
Víte, že ...
... nedaleko historického centra města Jeseník se nachází novobarokní 
zámecká Villa Regenhart?
V letech 1898 až 1899 si ji nechal postavit majitel textilní továrny Ernst 
Regenhart. V přízemí se nacházely salony a provozní místnosti, v patře 
ložnice, pokoje pro hosty a koupelny. Nyní vila slouží jako luxusní hotel 
s wellness centrem.

... po stopách vápenického průmyslu v Jeseníkách provází turisty 
naučná stezka? 
Latzelova stezka krasem Rychlebských hor nabízí celkem osm 
zastávek a měří devět kilometrů. Turisty seznamuje s krasovými 
jeskyněmi a historií zdejšího vápenictví.       

... Zlatokopecký skanzen ve Zlatých Horách je nově rozšířen 
o Hornickou osadu?
Jde o repliku dřevěného hornického srubu, kde mohou návštěvníci 
vidět také ukázky tradičních domácích řemesel včetně prezentace 
nástrojů a nářadí. Na přístupové cestě k hornické osadě stojí dřevěná 
replika strážní věže, která turistům slouží jako vyhlídka. 

18/2016

Milí přátelé 
Jeseníků,

v textu tohoto úvodníku 
se vás vždy snažíme vábit 
do Jeseníků a předložit vám 
důkazy o tom, že váš příští 
výlet nebo dovolená prostě 
musí mířit do nejvyšších 
moravských hor.

Ovšem tentokrát mám 
pocit, že snad ani není 
zapotřebí cokoliv dodávat 
a přidávat další vábničky. 

Pokud jste si již pročetli 
přehled akcí, které se 
v Jeseníkách v nejbližších 
dnech chystají, určitě jste 
mezi nimi našli tu svou, 
kvůli které vám stojí za to 
do Jeseníků zamířit. Když 
k atraktivním eventům 
připočtete nejčistší vzduch 
ve střední Evropě, ryzí 
drsnou přírodu a spoustu 
kvalitních wellnessek, 
ubytovacích zařízení 
a restaurací, vyjde vám 
kladný a vysoký výsledek.

Dorazte do Jeseníků, 
čekáme na vás!

Andrea Závěšická,
ředitelka Jeseníky – SCR

Více než čtvrtstoletí se lidé 
společně vydávají k prameni 
řeky Moravy a nejinak tomu 
bude i letos. V sobotu 3. září 
se uskuteční 27. ročník 
pochodu k ústí Moravy 
spojený s Mezinárodním 
výstupem na Králický 
Sněžník. Akce se pravidelně 
účastní stovky turistů 
z Česka, Polska, Německa 
a Slovenska.

„Slavnostní zahájení letošního 
ročníku proběhne v devět hodin 
nad chatou Návrší a setkání 
všech účastníků na vrcholu 

Číslo
čísla: 343

Celkem 343 kamenů z nejrůznějších lokalit Jeseníků se nachází 
ve venkovní geologické expozici v areálu lázní Karlova Studánka. 
Najdete zde například mramor z Horní Lipové či bludné balvany. 
Na začátku naučné stezky přináší informační tabule zajímavosti 
o geologii jesenické oblasti.

PiVo bude chrlit 
55 VýČePNích PíP
oslavy ryzího piva z hor se 
staly pro tisíce lidí v Jesení-
kách tradiční akcí, na které 
nesmí chybět. také letošní 
13. ročník promění nádvoří 
pivovaru holba ve spole-
čenskou arénu, prosycenou 
výborným pivem, hudbou 
a skvělou zábavou.   

Na Pivovarských slavnostech 
Holba se bude letos připíjet 
deseti druhy piv, vystoupí 
třináct kapel a zlatavý mok 
poteče z 55 výčepních píp! 
Překonají letos návštěvníci 
dosavadní rekord 36 tisíc 
vypitých půllitrů? 
Odpověď přijde ve dnech 
2. a 3. září, kdy se oslavy piva 
v Hanušovicích uskuteční. Vy-
hlášenou atmosféru si přijede 
vychutnat také oblíbený zpě-
vák Xindl X nebo slovenská 
kapela desmod. V programu 

lázNě bludoV ČeKá PerNý VíKeNd

bludovské lázně pozvou příští víkend návštěvníky hned na tři 
akce současně. V sobotu 10. září ve čtrnáct hodin vypuknou 
bludovské lázeňské hody a zároveň také pátý ročník lázeňské-
ho dřevosochání. o den dříve v pátek 9. září se zde navíc usku-
teční celovečerní koncert populární skupiny o5 a radeček. 

Rockový kvintet ze Šumperka zahájí vystoupení ve 20 hodin, 
ovšem již o hodinu dřív zahraje posluchačům předkapela 
Trocha klidu. 

V sobotu od 14 hodin nabídne 
atraktivní podívanou expozice 
dřevěných soch, které vytvořili 
umělci přímo v areálu lázní 
v rámci třídenního sympózia. 
„Pokud vás některá socha 
zaujme natolik, že ji budete 
chtít vlastnit, můžete si ji 
koupit během odpolední dražby 
vytvořených děl,” uvedla za 
pořadatele Pavla Kubová.
Podle organizátorky budou 
velkým lákadlem sobotní-
ho programu také tradiční 
zabijačkové hody. Areál lázní 
provoní vyhlášené speciality 
od klasické tlačenky s cibulí 
přes jitrnicový prejt až po 
žebra na grilu. Sladké chuťové 
buňky pak návštěvníkům 
uspokojí frgály nebo koláčky.

NA Střechu eVroPy 
zAMíří StoVKy turiStů

hory je pak v plánu ve čtrnáct hodin,“ 
uvedla za pořadatele Alena Windová. 
„Na vrcholu Králickém Sněžníku se turisté 
dozví zajímavosti o historii věže, která zde 
kdysi stála, nebo se seznámí s jednotlivými 
vrcholy v okolí,” doplnila Windová. 
 Na trase mezi Starým Městem a Návrším 
a zpět bude po celý den vozit turisty 
kyvadlová autobusová doprava.
Přesné časy odjezdů a více informací 
o celé akci jsou umístěny na webu  
www.NaKralickySneznik.cz.
Výstup na Králický Sněžník finančně 
podpořil Olomoucký kraj, akci 
organizuje Staré Město pod Sněžníkem 
ve spolupráci s Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu. 

Masiv Králického Sněžníku 
je třetím nejvyšším pohořím 
v České republice a je také 
označován jako střecha 
Evropy. Jeden z jeho vrcholů 
totiž tvoří hlavní evropské 
rozvodí, voda z jeho svahů je 
potoky a řekami odvádě-
na do přítoků Černého, 
Severního a Baltského moře. 
Králický Sněžník je od roku 
1990 Národní přírodní rezer-
vací a patří mezi ekologicky 
nejčistší místa ČR. Vyskytují 
se zde vzácné druhy rostlin 
a živočichů.

vystoupí dále Alkehol, yo yo 
band, Voxel, Jaroslav uhlíř 
nebo ivo Jahelka a na druhé 
scéně oblíbené regionální 
kapely.
V pátek pivovar otevře brány 
už od 14 hodin. První den 
oslav bude ve znamení přátel-
ských setkání u dobrého piva 
s možností navštívit provoz 
pivovaru. V sobotu zahájí 
program slavnostní salvy 
a přípitek Šerákem z právě 
naraženého soudku a naopak 
samotný konec slavností bude 
patřit velkému ohňostroji nad 
pivovarskými rybníky. 
Vstupenky jsou k mání za zvý-
hodněnou cenu ve vzorkové 
prodejně pivovaru Holba 
v Hanušovicích a v informač-
ních centrech v Hanušovicích, 
Šumperku, Králíkách nebo Zá-
březe. Dvoudenní vstupenka 
stojí v předprodeji 120 korun.

„Kromě toho čeká na hosty 
bohatý doprovodný program, 
jehož součástí je taneční 
vystoupení Markovičky 
Postřelmov, balónková show, 
koncert kapely Kdo má čas, 
prohlídka léčebného centra 
lázní, klaun na chůdách nebo 
řezbářská show,” vypočítává 
z programu Pavla Kubová 
a dodává, že na své si přijdou 
také děti, pro které pořadatelé 
připraví zábavné atrakce, jako 
je skákací hrad nebo malování 
na obličej. 

Součástí sobotního progra-
mu v bludovských lázních 
bude tradiční jarmark, který 
nabídne produkty od místních 
prodejců. 

http://rpvl.cz/cz/
http://jesenik.org
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/hotel-villa-regenhart
http://www.navstivtejeseniky.cz/trasa-program/latzelova-stezka-krasem-rychlebskych-hor-216
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/zlatorudne-mlyny
http://zlatehory.cz/zlatokopecky-skanzen-hornicka-osada/ms-45916/p1=36143
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/lazne-karlova-studanka
http://www.holba.cz
http://www.pivovarskeslavnosti.cz
http://www.pivovarskeslavnosti.cz
http://www.lazne-bludov.cz
http://www.staremesto.info
http://www.nakralickysneznik.cz


Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor 18/2016

Přehled AKcí V JeSeNíKách

záŽitKoVá KArtA hoStA JeSeNíKů
NyNí tAKÉ Ve VAŠí KAPSe.

FAN
Foto
Vložili jste na FB/
navstivtejeseniky.cz

POZNALI JSTE, 
CO JE NA FOTCE?
Napište nám 
na Facebook.

Foto: Michaela Šilarová

tiráž: NavstivteJeseniky.cz – elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor · Vydává Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk · Tel.: 583 283 117 · 
e-mail: sekretariat@jesenikytourism.cz ·  Facebook/NavstivteJeseniky.cz · Odpovědný redaktor: Ing. Ondřej Polák, e-mail: onpolak@gmail.com · Překlad do polštiny: Renata 
Rafa-Radimersky, e-mail: renata@czeski.pl · Grafické zpracování: Bc. Dagmar Homolová © Všechna práva vyhrazena · Uzávěrka příštího čísla je 8. září 2016.

3. 9. (9:00)
bělá pod Pradědem
Jesenické dožínky
Tradiční dožínkové slavnosti s bohatým 
programem. Krojovaný průvod, stánky 
s regionálními produkty, vystoupení 
tanečních i pěveckých souborů, hudba, 
soutěže a mnoho dalšího.  

www.bela.cz

3. 9. (8:00)
zahrada Kulturního domu
Výšlap za bludovským 
špekáčkem
XXIV. ročník turistického výšlapu, trasy 
7 a 20 km. Startovné 20 Kč.

www.bludov.cz

9. 9. (19:00)
lázně bludov
o5 a radeček
Koncert oblíbené šumperské kapely. 
Jako host vystoupí mladá formace 
Trocha klidu. Vstupné v předprodeji 
100 Kč, na místě 150 Kč.

www.lazne-bludov.cz

10. 9. (12:00)
lázně bludov
bludovské lázeňské hody 
a V. ročník lázeňského 
dřevosochání
Těšte se na moravské hody, taneční vy-
stoupení, atrakce pro děti, řezbářskou 
show, výtvarnou dílničku, projížďky 
na koních, hudbu nebo jarmark 
s regionálními produkty.

www.lazne-bludov.cz

3. 9. 
Kulturní dům
Poutní slavnost
Tradiční posvícení a posezení se mší 
v kostele Panny Marie.

www.obeccernavoda.cz

8. – 9. 9. 
rychlebské stezky
enduro kemp
Kemp pro všechny odvážné milovníky 
adrenalinu pod vedením elitního 
jezdce.

www.rychlebskestezky.cz

1. – 30. 9. 
Adrenalin park
zážitky pro celou rodinu
Přijďte si vyzkoušet lanové centrum, 
paintball, terénní koloběžky, obří 
lanovku nebo lukostřelbu. O víkendech 
otevřeno od 10 do 16 hodin, v týdnu 
po telefonické domluvě.

www.adrenalin-park.cz

1. – 30. 9. 
Areál Kouty
Provoz areálu
Navštivte moderní areál Kouty 
s šestisedačkovou lanovkou a užijte si 
nevšední zážitky v bikeparku, projděte 
naučnou stezku Rysí skála nebo se 
vydejte na Dlouhé Stráně.

www.kouty.cz

10. 9. (9:30)
rybník Kocián
Soutěž mladých rybářů
Soutěžení ve sportovním rybolovu. 
První tři nejlepší v každé kategorii 
obdrží od pořadatelů věcné ceny. 
Občerstvení zajištěno, startovné 40 Kč.

www.kocianloucna.cz

2. – 3. 9. 
Pivovar holba
Pivovarské slavnosti
Oslavy ryzího piva z hor se skvělou 
hudbou a zábavou! Ivo Jahelka, Voxel, 
Yo Yo Band, Xindl X, Rybičky 48, 
program pro děti, soutěže, ohňostroj.

www.pivovarskeslavnosti.cz

1. 5. – 30. 9. 
zámek Jánský Vrch
Po stopách svítiplynu
Výstava o plynárenství je otevřena 
v souladu s otevírací dobou zámku.

www.janskyvrch.cz

3. 9. (14:00)
Park před MěKS Javorník 
Javornický jam
Koncerty místních hudebních skupin. 
Účinkují Do Javora Band, Wassafoli, 
Pětičlenné trio, Josef Pepa Nos a další.

www.kulturnidumjavornik.cz

bělá Pod PrAdědeM bludoV ČerNá VodA ČeSKá VeS

Kouty

louČNá NAd deSNou

hANuŠoVice

JAVorNíK

StArÉ MěSto
3. 9. (9:00)
Králický Sněžník
Mezinárodní výstup 
na Králický Sněžník
a Pochod k prameni 
Moravy
7. ročník oblíbeného turistického 
výšlapu spojeného s 27. ročníkem 
pochodu k ústí řeky Moravy. 

www.staremesto.info

8. – 11. 9.  
Šumperk
dny evropského
kulturního dědictví
Návštěvníkům Šumperka se zdarma 
otevřou brány nejvýznamnějších 
památek. Prohlédněte si Geschaderův 
dům s expozicí čarodějnických procesů, 
radniční věž, Vlastivědné muzeum 
nebo divadlo.

www.sumperk.cz

13. 9. (19:00)
Velký sál domu kultury
edith Piaf: Mon Amour
Koncert věnovaný královně šansonu 
Edith Piaf u příležitosti 100. výročí 
jejího narození. Účinkuje multiin-
strumentálně - pěvecké trio Esprit. 
Vstupné v předprodeji 150 Kč, v den 
akce 190 Kč.

www.dksumperk.cz

ŠuMPerK 1. 5. – 2. 10. 
zámek Velké losiny
cestičkou do školy
Výstavu o historii školství najdou 
návštěvníci na 2. prohlídkové trase 
zámku.

www.zamek-losiny.cz

3. 9. 
termály losiny
rozloučení s létem
Zábavný animační program pro děti 
plný hudby, tance a soutěží. Od 18 ho-
din vystoupí šumperský zpěvák 
Stanislav Hojgr.

www.termaly-losiny.cz

11. 9. (15:00)
Náměstí
Velkolosinské promenádní 
koncerty
Účinkuje cimbálová muzika Primáš. 
Vstup zdarma.

www.iclosiny.cz

VelKÉ loSiNy

JeSeNíK
7. 9. (17:00)
Kaple, Průchodní ulice
hrátky s hudbou
Zpívání rodin s dětmi pod vedením 
Rafaely Drgáčové.

www.mkzjes.cz

9. 9. (19:00)
zahrada ic Katovna
hudební zahrada
Pohodový hudební večer s kapelami 
Sioux a Pětičlenné trio. Vstupné 80 Kč.         

www.mkzjes.cz

9. 9. (9:30)
Priessnitzovy léčebné 
lázně, a.s., hřiště
bezpečnost bez hranic
Ukázky záchranných a bezpečnostních 
složek, rodinné soutěže, program pro 
děti, koncert Vagon Rock Machine 
a spousta zábavy.

www.priessnitz.cz

9. 9. (16:00)
Plavecký areál
Flám fest
Skvělá muzika a pohodové setkání 
s přáteli. Hraje Voxel, Barbora Poláková 
s kapelou, Václav Neckář a Bacily, Mon-
key Business a další. Vstupné 100 Kč.

www.kulturak.info

11. 9. 
zámek Skalička
dny evropského
kulturního dědictví
Návštěvníkům se otevřou brány 
barokního zámečku, kde se uskuteční 
zahájení podzimní sezóny.

www.zamek-skalicka.cz

zábřeh

10. 9. (12:00)
horní údolí
zlatohorská magistrála
5. ročník závodu horských kol. Trasy 
20 km, 40 km a nenáročná trasa pro 
nejmenší. Startovné při registraci 
online 100 Kč, na místě 150 Kč, děti 
zdarma.

www.zlatehory.cz

zlAtÉ hory

http://www.bela.cz
http://www.bludov.cz
http://www.lazne-bludov.cz
http://www.lazne-bludov.cz
http://www.obeccernavoda.cz
http://www.rychlebskestezky.cz
http://www.adrenalin-park.cz
http://www.kouty.cz
http://www.kocianloucna.cz
http://www.janskyvrch.cz
http://www.kulturnidumjavornik.cz
http://www.staremesto.info
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/expozice-carodejnicke-procesy
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/rozhledy-z-radnicni-veze
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/vlastivedne-muzeum-v-sumperku
http://www.navstivtejeseniky.cz/cil/divadlo-sumperk
http://www.sumperk.cz
http://www.dksumperk.cz
http://www.zamek-losiny.cz
http://www.termaly-losiny.cz
http://www.iclosiny.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.priessnitz.cz
http://www.kulturak.info
http://www.zamek-skalicka.cz
http://www.zlatehory.cz

